



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2022

№ 18-пп

г. Тверь

#### **О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Тверской области**

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Тверской области от 24.12.2019 № 530-пп «О социальной карте жителя Тверской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 6 Порядка предоставления льготного проезда гражданам с использованием электронной карты «Социальная карта жителя Тверской области», электронной банковской карты, утвержденного Постановлением, слова «ежемесячно в течение месяца, предшествующего месяцу предоставления льготного проезда,» заменить словами «в период с 5-го числа месяца, предшествующего месяцу предоставления льготного проезда, до 5-го числа месяца предоставления льготного проезда»;

2) в Порядке предоставления льготного проезда детям-инвалидам и обеспечения бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, с использованием электронной карты «Социальная транспортная карта», утвержденном Постановлением (далее – Порядок):

в пункте 2 Порядка слова «по муниципальным маршрутам» заменить словами «по муниципальным и межмуниципальным маршрутам»;

в абзаце первом пункта 9 Порядка слова «ежемесячно в течение месяца, предшествующего месяцу предоставления льготного проезда,» заменить словами «в период с 5-го числа месяца, предшествующего месяцу предоставления льготного проезда, до 5-го числа месяца предоставления льготного проезда».

2. В абзаце втором пункта 2 порядка обеспечения бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 01.12.2020 № 541-пп «О порядке обеспечения бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», слова «по муниципальным маршрутам» заменить словами «по муниципальным и межмуниципальным маршрутам».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Тверской области**



**И.М. Руденя**